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SİRKÜLER                  

                                                                16/11                                            10.03.2016 

                                    

HAZIR BEYAN SİSTEMİ ’nin KAPSAMI GENİŞLETİLDİ 

 
25 ġubat 2016 tarih 29635 sayılı Resmi Gazete ’de 470 seri no’lu VERGĠ USUL 

KANUNU GENEL TEBLĠĞĠ yayımlanmıĢtır. 

2012 yılından itibaren uygulanmakta olan ve sadece “gayrimenkul sermaye iradı elde 

eden mükelleflerin bu iratlarına ilişkin olarak önceden hazırlanmış beyannamelerini 

onaylayıp gönderebilmelerine imkân veren Önceden Hazırlanmış Kira Beyanname 

Sistemi’ nin kapsamı geniĢletilmiĢtir. Buna göre; gelirleri sadece; “ücret, gayrimenkul 

sermaye iradı (GMSİ), menkul sermaye iradı (MSİ) ile diğer kazanç ve iratlardan 

(DKİ) veya bunların birkaçından veyahut tamamından” ibaret olan gelir vergisi 

mükelleflerinin bu gelirlerine iliĢkin beyannamelerinin Gelir Ġdaresi BaĢkanlığınca 

önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına sunulması “Hazır Beyan Sistemi” (HBS) 

olarak nitelendirmektedir.  

Hazır Beyan Sistemi, beyanname vermek zorunda olan mükelleflerin elde ettikleri 

gelirlerin türüne göre BaĢkanlık tarafından, veri ambarında bulunan bilgiler ile diğer 

kurum ve kuruluĢlardan temin edilen bilgiler kullanılarak, beyannamenin kısmen veya 

tamamen önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına sunulması esasına 

dayanmaktadır.  Sistem, beyannameyi bir uzman yardımına ihtiyaç duymadan 

görüntülemeye, değiĢtirebilmeye imkân vermektedir. Beyannamenin verilmesi 

sırasında, vergi hesaplaması sistem tarafından yapılacak ve tahakkuk bilgileri 

mükellefin onayına sunulacaktır. Ġnternet Vergi Dairesi aracılığıyla elektronik ortamda 

mükelleflerin onayına sunulan beyannameler, mükellefler tarafından kontrol edilecek; 

eksiklik, hata veya yanlıĢlıkların bulunması halinde bu bilgiler mükelleflerce 

düzeltildikten sonra onaylanacaktır. Bu kapsamda BaĢkanlık tarafından hazırlanan ve 

mükelleflerce elektronik ortamda onaylanan beyannamelerin içeriğinin 

doğruluğundan mükellefler sorumlu olacaktır. 

HBS uygulaması 2015 takvim yılı gelirlerinin beyan dönemi itibarıyla (01.01.2016-

25.06.2016) baĢlayacak ve sadece ücret, GMSİ, MSİ veya DKİ gelirlerini ayrı ayrı veya 

birlikte elde eden mükelleflerce yararlanılabilecektir. 

Ücret, GMSĠ, MSĠ veya DKĠ ’nin yanı sıra ticari, zirai veya serbest meslek kazancı elde 

edenler Hazır Beyan Sistemi üzerinden beyanname veremeyeceklerdir. 

Mükellefler Hazır Beyan Sistemine BaĢkanlığın internet adresi (www.gib.gov.tr) 

üzerinden, güvenlik sorularını cevaplayarak veya Ġnternet Vergi Dairesi Ģifrelerini 

kullanarak giriĢ yapabilecek ve buradan BaĢkanlıkça önceden hazırlanmıĢ 

beyannamelerini görüntüleyebilecek, doldurabilecek, değiĢtirebilecek ve 

onaylayabileceklerdir. Ġnternet Vergi Dairesi Ģifresi bulunmayan mükellefler, herhangi 
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bir vergi dairesine baĢvurarak kullanıcı kodu, parola ve Ģifre alabileceklerdir. Daha 

önce sadece GSĠ elde eden gerçek kiĢiler için alınmıĢ kullanıcı kodu, parola ve Ģifre ile 

HBS ’ne de giriĢ yapılabilir. Hâlihazırda ücret, GMSĠ, MSĠ ve DKĠ gelirlerinden dolayı 

gelir vergisi mükellefiyeti bulunanlar HBS aracılığıyla beyanname verebileceği gibi, bu 

gelirlerine iliĢkin olarak ilk defa mükellefiyet tesis ettirerek beyanname verecek olanlar 

da bu Sistem üzerinden beyannamelerini gönderebileceklerdir. Bu kapsamda, daha 

önce ücret, kira, MSĠ ve DKĠ gelirlerinden dolayı gelir vergisi mükellefiyeti 

bulunmayanların HBS’de beyannamelerini elektronik ortamda onayladıkları anda 

adlarına gelir vergisi mükellefiyeti tesisi ve vergi tahakkuku iĢlemleri Sistem tarafından 

otomatik olarak gerçekleĢtirilecektir. 

GeçmiĢ yıllar için düzeltme beyannamesi verilmek istenmesi durumunda, içerisinde 

sadece GMSĠ gelirine yönelik gelir beyanı bulunan düzeltme beyannameleri için Hazır 

Beyan Sistemi kullanılabilecek; ancak önceki yıllarda beyan edilen GMSĠ gelirlerine 

ücret, MSĠ ya da DKĠ eklenmek suretiyle düzeltme beyannamesi verilmek istenmesi 

halinde bu beyannameler, vergi dairelerine baĢvurularak verilebilecektir. 

Gelir vergisi mükelleflerinin gelirlerine iliĢkin beyannamelerinin önceden hazırlanarak 

mükelleflerin onayına sunulması esasına dayanan Hazır Beyan Sistemine BaĢkanlığın 

https://intvd.gib.gov.tr/hazirbeyan/ adresinden ulaĢılabilir. 

 

470 Seri nolu VUK Tebliğinde konu ile ilgili verilen örnekler ;  

ÖRNEK 1: 2015 yılı içerisinde mesken olarak kullanılmak üzere kiraya verdiği gayrimenkulünden 10.000 

TL kira geliri elde eden ve aynı zamanda 2013 yılında 80.000 TL’ye aldığı diğer bir 

gayrimenkulünü 2015 yılı içerisinde 150.000 TL’ye satan,beyana tabi baĢkaca bir geliri de olmayan Bay 

(A), 2015 yılında elde ettiği kira geliri ve değer artıĢı kazançlarına yönelik gelir vergisi beyannamesini 

Hazır Beyan Sistemi üzerinden verebilecektir. 

 

ÖRNEK 2: 2015 yılı içerisinde birinci iĢverenden yıllık 51.000 TL, ikinci iĢverenden ise 42.000 TL ücret 

geliri elde eden ve ücretlerinin tamamından vergi kesintisi yapılan Bayan (B), elde ettiği bu ücret 

gelirlerine iliĢkin gelir vergisi beyannamesini Hazır Beyan Sistemi üzerinden verebilecektir. 

 

ÖRNEK 3: Avukatlık mesleği ile iĢtigal etmekte olan Bay (C), kiraya verdiği ve iĢ yeri olarak kullanılan 

gayrimenkulünden 2015 yılı içerisinde brüt 45.000 TL kira geliri elde etmiĢtir. ĠĢyeri için tahsil ettiği kira 

bedeli üzerinden 9.000 TL tevkifat yapılmıĢtır. Avukatlık mesleği dolayısıyla serbest meslek kazancı 

yönünden gelir vergisi mükellefiyeti bulunan Bay (C), Hazır Beyan Sistemi üzerinden beyanname 

veremeyecek, serbest meslek kazancı ile kira gelirinden oluĢacak olan gelir vergisi beyannamesini 

Ġnternet Vergi Dairesi aracılığıyla e-Beyanname menüsü üzerinden verebilecektir. 

 

ÖRNEK 4: Mesken olarak kullanılmakta olan gayrimenkulünden 2012 yılında 6.000 TL, 2014 yılında ise 

7.500 TL kira geliri elde etmesine rağmen bu gelirlerine iliĢkin olarak beyanname vermeyen ve söz 

konusu yıllarda beyana tabi baĢkaca  bir geliri de olmayan Bayan (D), Hazır Beyan Sistemini kullanarak 

2012 ve 2014 yıllarında elde ettiği bu gelirleri için ayrı ayrı beyanname verebilecektir. 

 

ÖRNEK 5: 2013 yılında, basit usulde vergilendirilen bir mükellefe iĢyeri olarak kiraya verdiği 

gayrimenkulünden 5.000 TL iĢyeri kira geliri elde eden ve bu geliri için 2014 yılının beyan döneminde 

beyanname veren Bay (E), 2011 yılında 40.000 TL’ye satın alıp 2013 yılında 100.000 TL’ye sattığı 

konutundan elde ettiği değer artıĢı kazancını 2014 yılında verdiği beyannameye dahil etmemiĢtir. 2016 

https://intvd.gib.gov.tr/hazirbeyan/
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yılında söz konusu değer artıĢı kazancını da beyan etmek isteyen Bay (E), 2013 yılına iliĢkin olarak 

vereceği düzeltme beyannamesini vergi dairesi aracılığıyla verebilecektir. 

 

 ÖRNEK 6: Beyana tabi baĢka bir geliri olmayan, 2012 yılında dört adet dairesini mesken olarak kiraya 

vermesi sonucu, sırasıyla yıllık 25.000 TL, 15.000 TL, 10.000 TL ve 5.000 TL kira geliri elde etmesine 

rağmen sadece iki daire için toplam 40.000 TL kira geliri üzerinden beyanname veren Bay (F), 2016 yılı 

içerisinde diğer 2 meskeninden elde ettiği toplam 15.000 TL’yi de kapsayacak  Ģekilde düzeltme 

beyannamesi vermek istemesi durumunda, Hazır Beyan Sistemini kullanarak 2012 yılına iliĢkin olarak 

düzeltme beyannamesi verebilecektir. 

 

ÖRNEK 7: (Y) Limited ġirketinin %40 ortaklık payına iliĢkin hissesini 3/3/2014 tarihinde 50.000 TL bedel 

ile iktisap eden Bay (G), bu hisselerin tamamını 16/11/2015 tarihinde 120.000 TL bedel ile satmıĢtır. 

Beyana tabi baĢka bir geliri ve gelir vergisi mükellefiyeti olmayan Bay (G), bu satıĢtan elde ettiği değer 

artıĢı kazancına yönelik beyannamesini Hazır Beyan Sistemi üzerinden verebilecek ve beyannamesini 

onaylamasının ardından kendisine Sistem tarafından otomatik olarak gelir vergisi mükellefiyeti tesis 

edilecektir. 

 

 

 

Bilgilerinize sunarız.  

 

Saygılarımızla, 

 

 

 


